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CODI DE VERIFICACIÓ 6K5X593A6O5R6J3A163Y

PROCEDIMENT Z510 Liquidacions del pressupost general

EXPEDIENT NÚM. AJT/12415/2020 DOCUMENT NÚM. 110503/2020

ÀREA Planificació, Projectes Estratègics i Hisenda

UNITAT Intervenció General

INFORME-CERTIFICAT DE LA VICEINTERVENCIO-FUNCIÓ COMPTABLE REFERENT A 

LES DADES QUE ES DEDUEIXEN DEL SISTEMA D’INFORMACIO COMPTABLE DE 

L’AJUNTAMENT DE L’HOSPITALET DE LLOBREGAT DE L’EXERICI 2019, ALS EFECTES 

DE LA CONFECCIÓ DE LA LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE L’EXERCICI 2019

(Inf. Comptabilitat. Núm. 07/2020)

Mª Criseida Ramírez Domínguez, Viceinterventora-funció comptable de l’Ajuntament de 

l’Hospitalet de Llobregat, als efectes de les competències atribuïdes a aquesta Viceintervenció 

per l’article 29.13 del Reglament de Govern i Administració de l’Ajuntament de l’Hospitalet de 

Llobregat, aprovat pel Ple en sessió duta a terme el dia 25 d’octubre de 2011 i a l’empara del 

que estableixen els articles 194 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual 

s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL) i l’article 93 del Reial 

decret 500/1990, de 20 d’abril, que desenvolupa el Capítol I del Títol VI de la Llei 39/1988, de 

28 de desembre, reguladora de les hisendes locals.

CERTIFICO:

PRIMER.- Que aquesta Intervenció General ha elaborat l’expedient de liquidació del 

pressupost de l’exercici 2019, el qual està integrat pels següents estats comptables:

a) Liquidació del pressupost de despeses d’exercici corrent

b) Liquidació del pressupost d’ingressos de l’exercici corrent.

c) Estat de la tresoreria

d) Estat demostratiu d’ingressos i despeses d’exercicis tancats

e) Resultat pressupostari

f) Romanent de tresoreria

SEGON.- Que per la obtenció dels estats referits anteriorment s’informa el següent detall:

1. Liquidació del pressupost d’ingressos i despeses.

a. Liquidació del pressupost de despeses d’exercici corrent.

b. Liquidació del pressupost d’ingressos de l’exercici corrent.

c. Modificacions de pressupost

d. Romanents de crèdit

e. Romanent de crèdit afectat
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2. Estat de la tresoreria i fons líquids de tresoreria.

3. Estat demostratiu d’ingressos i despeses d’exercicis tancats

a. Drets pendents de cobrament 

b. Obligacions pendents de pagament

4. Resultat pressupostari

a. Obligacions reconegudes pagades amb romanent de tresoreria per despeses 

generals

b. Desviacions de finançament anual

5. Romanent de tresoreria

a. Desviacions de finançament acumulades

b. Dubtós cobrament

6. Altra informació comptable

7. Superàvit previst en termes consolidats

8. Resum de dades d’estabilitat i sostenibilitat financera ( LOEPSF)

TERCER.- Que les dades extretes de la liquidació pressupostària són les que tot seguit es 

detallen:

I. Impostos directes 110.276.484,33 0,00 110.276.484,33 105.041.407,69

II. Impostos indirectes 11.086.965,66 0,00 11.086.965,66 10.860.696,68

III. Taxes, preus públics i  altres ingressos 27.851.070,00 -174.362,51 27.676.707,49 26.564.751,61

IV. Transferències corrents 86.998.794,99 9.638.606,25 96.637.401,24 92.124.877,99

V. Ingressos patrimonials 2.621.380,00 2.225.017,56 4.846.397,56 2.460.799,33

Total operacions corrents 238.834.694,98 11.689.261,30 250.523.956,28 237.052.533,30

VI. Al ienació d'inversions reals 0,00 2.316.870,01 2.316.870,01 2.316.870,01

VII. Transferències de capital 2.065.305,02 14.792.621,80 16.857.926,82 4.660.614,51

Total operacions de capital 2.065.305,02 17.109.491,81 19.174.796,83 6.977.484,52

OPERACIONS NO FINANCERES 240.900.000,00 28.798.753,11 269.698.753,11 244.030.017,82

VIII. Actius financers 0,00 36.968.958,42 36.968.958,42 0,00

IX. Passius financers 7.000.000,00 12.183.754,31 19.183.754,31 15.321.371,61

OPERACIONS FINANCERES 7.000.000,00 49.152.712,73 56.152.712,73 15.321.371,61

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 247.900.000,00 77.951.465,84 325.851.465,84 259.351.389,43

Drets 

reconeguts nets
Capítols

Previsions 

inicials
Modificacions

Previsions 

definitives

I. Despeses de personal 87.382.846,31 6.891.868,46 94.274.714,77 91.649.585,50

II. Despeses corrents en béns i  serveis 108.942.861,85 3.728.573,03 112.671.434,88 98.258.774,07

III. Despeses financeres 3.007.000,00 -820.967,84 2.186.032,16 469.420,05

IV. Transferències corrents 16.881.186,82 3.500.210,75 20.381.397,57 17.198.541,90

V. Fons de contingència 500.000,00 -151.396,00 348.604,00 0,00

Total operacions corrents 216.713.894,98 13.148.288,40 229.862.183,38 207.576.321,52

VI. Inversions reals 9.065.305,02 54.231.450,06 63.296.755,08 20.563.265,14

VII. Transferències de capital 6.355.800,00 2.682.643,07 9.038.443,07 6.973.816,18

Total operacions de capital 15.421.105,02 56.914.093,13 72.335.198,15 27.537.081,32

OPERACIONS NO FINANCERES 232.135.000,00 70.062.381,53 302.197.381,53 235.113.402,84

VIII. Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00

IX. Passius financers 15.765.000,00 7.889.084,31 23.654.084,31 22.186.508,37

OPERACIONS FINANCERES 15.765.000,00 7.889.084,31 23.654.084,31 22.186.508,37

TOTAL PRESSUPOST DESPESES 247.900.000,00 77.951.465,84 325.851.465,84 257.299.911,21

Capítols Crèdits inicials Modificacions
Crèdits 

definitius

Obligacions 

reconegudes
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1.-LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D’INGRESSOS I DESPESES

1.A- Liquidació del pressupost de despeses d’exercici corrent

I. Despeses de personal 87.382.846,31 6.891.868,46 94.274.714,77 92.996.324,42 91.649.585,50 91.617.135,77 32.449,73 2.625.129,27 97,22% 99,96%

II. Despeses corrents en béns i serveis 108.942.861,85 3.728.573,03 112.671.434,88 102.598.012,50 98.258.774,07 77.784.762,49 20.474.011,58 14.412.660,81 87,21% 79,16%

III. Despeses financeres 3.007.000,00 -820.967,84 2.186.032,16 469.420,05 469.420,05 448.216,31 21.203,74 1.716.612,11 21,47% 95,48%

IV. Transferències corrents 16.881.186,82 3.500.210,75 20.381.397,57 17.258.658,81 17.198.541,90 15.430.811,67 1.767.730,23 3.182.855,67 84,38% 89,72%

V. Fons de contingència 500.000,00 -151.396,00 348.604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348.604,00 0,00% 0,00%

Total operacions corrents 216.713.894,98 13.148.288,40 229.862.183,38 213.322.415,78 207.576.321,52 185.280.926,24 22.295.395,28 22.285.861,86 90,30% 89,26%

VI. Inversions reals 9.065.305,02 54.231.450,06 63.296.755,08 26.434.601,05 20.563.265,14 14.901.141,16 5.662.123,98 42.733.489,94 32,49% 72,46%

VII. Transferències de capital 6.355.800,00 2.682.643,07 9.038.443,07 7.097.292,15 6.973.816,18 5.832.923,27 1.140.892,91 2.064.626,89 77,16% 83,64%

Total operacions de capital 15.421.105,02 56.914.093,13 72.335.198,15 33.531.893,20 27.537.081,32 20.734.064,43 6.803.016,89 44.798.116,83 38,07% 75,30%

OPERACIONS NO FINANCERES 232.135.000,00 70.062.381,53 302.197.381,53 246.854.308,98 235.113.402,84 206.014.990,67 29.098.412,17 67.083.978,69 77,80% 87,62%

VIII. Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

IX. Passius financers 15.765.000,00 7.889.084,31 23.654.084,31 22.186.508,45 22.186.508,37 22.186.508,37 0,00 1.467.575,94 93,80% 100,00%

OPERACIONS FINANCERES 15.765.000,00 7.889.084,31 23.654.084,31 22.186.508,45 22.186.508,37 22.186.508,37 0,00 1.467.575,94 93,80% 100,00%

TOTAL PRESSUPOST DESPESES 247.900.000,00 77.951.465,84 325.851.465,84 269.040.817,43 257.299.911,21 228.201.499,04 29.098.412,17 68.551.554,63 78,96% 88,69%

Capítols Crèdits inicials Modificacions
Despeses 

compromeses

Ordres de 

pagaments 

pendents

% realització 

pagaments 

(P/OR)

Crèdits 

definitius

Obligacions 

reconegudes

Pagaments 

realitzats

Romanents de 

crèdit

% de gestió 

(OR/ CD)

1.B- Liquidació del pressupost d’ingressos d’exercici corrent

I. Impostos directes 110.276.484,33 0,00 110.276.484,33 106.065.334,11 1.023.926,42 0,00 105.041.407,69 96.293.554,79 8.747.852,90 -5.235.076,64 95,25% 91,67%

II. Impostos indirectes 11.086.965,66 0,00 11.086.965,66 11.312.348,39 451.651,71 0,00 10.860.696,68 10.857.149,28 3.547,40 -226.268,98 97,96% 99,97%

III. Taxes, preus públics i altres ingressos 27.851.070,00 -174.362,51 27.676.707,49 27.234.839,68 670.088,07 0,00 26.564.751,61 24.031.245,52 2.533.506,09 -1.111.955,88 95,98% 90,46%

IV. Transferències corrents 86.998.794,99 9.638.606,25 96.637.401,24 95.012.244,88 2.887.366,89 0,00 92.124.877,99 85.135.584,17 6.989.293,82 -4.512.523,25 95,33% 92,41%

V. Ingressos patrimonials 2.621.380,00 2.225.017,56 4.846.397,56 2.467.676,58 6.877,25 0,00 2.460.799,33 2.140.081,32 320.718,01 -2.385.598,23 50,78% 86,97%

Total operacions corrents 238.834.694,98 11.689.261,30 250.523.956,28 242.092.443,64 5.039.910,34 0,00 237.052.533,30 218.457.615,08 18.594.918,22 -13.471.422,98 94,62% 92,16%

VI. Alienació d'inversions reals 0,00 2.316.870,01 2.316.870,01 2.316.870,01 0,00 2.316.870,01 1.434.695,10 882.174,91 0,00 100,00% 61,92%

VII. Transferències de capital 2.065.305,02 14.792.621,80 16.857.926,82 4.660.614,51 0,00 4.660.614,51 4.660.614,51 0,00 -12.197.312,31 27,65% 100,00%

Total operacions de capital 2.065.305,02 17.109.491,81 19.174.796,83 6.977.484,52 0,00 0,00 6.977.484,52 6.095.309,61 882.174,91 -12.197.312,31 36,39% 87,36%

OPERACIONS NO FINANCERES 240.900.000,00 28.798.753,11 269.698.753,11 249.069.928,16 5.039.910,34 0,00 244.030.017,82 224.552.924,69 19.477.093,13 -25.668.735,29 90,48% 92,02%

VIII. Actius financers 0,00 36.968.958,42 36.968.958,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36.968.958,42 0,00% 0,00%

IX. Passius financers 7.000.000,00 12.183.754,31 19.183.754,31 15.321.371,61 0,00 0,00 15.321.371,61 15.321.371,61 0,00 -3.862.382,70 79,87% 100,00%

OPERACIONS FINANCERES 7.000.000,00 49.152.712,73 56.152.712,73 15.321.371,61 0,00 0,00 15.321.371,61 15.321.371,61 0,00 -40.831.341,12 27,29% 100,00%

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 247.900.000,00 77.951.465,84 325.851.465,84 264.391.299,77 5.039.910,34 0,00 259.351.389,43 239.874.296,30 19.477.093,13 -66.500.076,41 79,59% 92,49%

% de gestió 

(DRN/PD)

% realització 

cobraments 

(RN/DRN)

Capítols
Previsions 

inicials
Modificacions

Previsions 

definitives

Drets 

reconeguts

Drets 

pendents de 

cobrament

Excès/defecte 

s/previsió
Drets anul·lats

Drets 

cancel·lats

Drets 

reconeguts nets
Recaptació neta

1.C- Modificacions de pressupost

I. Despeses de personal 87.382.846,31 6.891.868,46 7,89% 94.274.714,77

II. Despeses corrents en béns i serveis 108.942.861,85 3.728.573,03 3,42% 112.671.434,88

III. Despeses financeres 3.007.000,00 -820.967,84 -27,30% 2.186.032,16

IV. Transferències corrents 16.881.186,82 3.500.210,75 20,73% 20.381.397,57

V. Fons de contingència 500.000,00 -151.396,00 -30,28% 348.604,00

VI. Inversions reals 9.065.305,02 54.231.450,06 598,23% 63.296.755,08

VII. Transferències de capital 6.355.800,00 2.682.643,07 42,21% 9.038.443,07

VIII. Actius financers 0,00 0,00 0,00% 0,00

IX. Passius financers 15.765.000,00 7.889.084,31 50,04% 23.654.084,31

TOTAL 247.900.000,00 77.951.465,84 31,44% 325.851.465,84

DISTRIBUCIÓ MODIFICACIONS DE CRÈDIT PER CAPITOLS DE DESPESES

Capítols
Pressupost 

inicial
Modificació 

% modificació 

sobre pressupost 

inicial

Pressupost 

definitiu
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I. Impostos directes 110.276.484,33 0,00 0,00% 110.276.484,33

II. Impostos indirectes 11.086.965,66 0,00 0,00% 11.086.965,66

III. Taxes, preus públics i altres ingressos 27.851.070,00 -174.362,51 -0,63% 27.676.707,49

IV. Transferències corrents 86.998.794,99 9.638.606,25 11,08% 96.637.401,24

V. Ingressos patrimonials 2.621.380,00 2.225.017,56 84,88% 4.846.397,56

VI. Alienació d'inversions reals 0,00 2.316.870,01 100,00% 2.316.870,01

VII. Transferències de capital 2.065.305,02 14.792.621,80 716,24% 16.857.926,82

VIII. Actius financers 0,00 36.968.958,42 0,00% 36.968.958,42

IX. Passius financers 7.000.000,00 12.183.754,31 174,05% 19.183.754,31

TOTAL 247.900.000,00 77.951.465,84 31,44% 325.851.465,84

DISTRIBUCIÓ MODIFICACIONS DE CRÈDIT PER CAPITOLS D'INGRESSOS

Capítols
Pressupost 

inicial
Modificació 

% modificació 

sobre pressupost 

inicial

Pressupost 

definitiu

Modalitat Import
% sobre MC 

totals

Crèdits extraordinaris 14.711.609,34 18,87%

Suplements de crèdit 359.392,03 0,46%

Ampliacions de crèdit 249.516,85 0,32%

Transferències de crèdit positives 3.807.101,54 4,88%

Transferències de crèdit negatives -3.807.101,54 -4,88%

Incorporació de romanents de crèdit 30.810.014,15 39,52%

Crèdits generats 41.424.290,57 53,14%

Baixes per anul.lació -9.603.357,10 -12,32%

TOTAL 77.951.465,84 100,00%

DISTRIBUCIÓ MODIFICACIONS DE CRÈDIT PER TIPOLOGIES

L’import dels crèdits extraordinaris per import de 14.711.609,34 euros, inclou l’import de 

6.158.944,27 euros de les modificacions de crèdit núm. 9, 22, 46 i 48 finançades amb 

romanent de crèdit per despeses generals de l’exercici 2018 i corresponents a les operacions 

pendents d’aplicar a pressupost de l’exercici 2018 (413) i les IFS de la liquidació  de l’exercici 

2018.

11.718.232,64 Rc incorporació obligatòria

10.967.700,80

25.656.400,56 Rc incorporació obligatòria

Núm 14 Incorpo parcial amb comp ing i op de crèdit 885.295,20 Rc incorporació obligatòria

tipologia modificació inc.romanents 49.227.629,20

8.124.080,71

1.270.613,21

588.134,88

15.983,50

4.284.212,68

63.510.654,18TOTAL MODIFICACIONS CRÈDIT FINANÇADES RECURSOS 2018

Modificacions de crèdit aprovades l'exercici 2019 finançades amb recursos de 

l'exercici 2018

Núm 4 Incorpo obligat rom crèdit  amb finan afectat

Núm 7 Incorpo romanent crèdit finançat amb RTDG. IFS 2017

Núm 7 Incorpo parcial amb comp ing i op de crèdit

Núm 5 Incorpo romanent crèdit finançat RTDG (amortitz deute)

Núm 9 Incorpo romanent crèdit finançat RTDG (413)

Núm 22 Incorpo romanent crèdit finançat RTDG (413)

Núm 46 Incorpo romanent crèdit finançat RTDG (413)

Núm 48 Crèdit extraordinari IFS 2018
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El detall de les modificacions finançades amb recursos de l’exercici 2018 són les següents:

DISTRIBUCIÓ PER CAPÍTOLS DE LES 

MODIFICACIONS CRÈDIT EXERCICI APROVADES 

L'ANY 2019  FINANÇADES AMB RECURSOS DE L' 

EXERCICI 2018

CAP.1. Despeses de personal 21.972,59 248.002,77 269.975,36 0,00 269.975,36

CAP.2. Despeses corrents de béns i serveis 68.331,59 87.628,54 155.960,13 0,00 155.960,13

CAP.4. Transferències corrents 384.251,61 0,00 384.251,61 0,00 384.251,61

Total incorporació capítols 1 a 4 474.555,79 335.631,31 810.187,10 0,00 810.187,10

CAP.6. Inversions reals 9.597.029,93 26.161.064,45 35.758.094,38 10.967.700,80 46.725.795,18

CAP.7. Transferències de capital 1.646.646,92 45.000,00 1.691.646,92 0,00 1.691.646,92

Total incorporació capítols 6 a 7 11.243.676,85 26.206.064,45 37.449.741,30 10.967.700,80 48.417.442,10

TOTAL 11.718.232,64 26.541.695,76 38.259.928,40 10.967.700,80 49.227.629,20

TOTALIFS liq 2018 

Romanents de crèdit d'incorporació obligatòria 

Excès de 

finançament 

Finançament 

afectat
TOTAL 

11.718.232,64

25.656.400,56

Núm 14 Incorpo parcial amb comp ing i op de crèdit 885.295,20

38.259.928,40

Núm 4 Incorpo obligat rom crèdit  amb finan afectat

Núm 7 Incorpo parcial amb comp ing i op de crèdit

TOTAL

Romanents de crèdit d'incorporació obligatòria

TOTAL 11.718.232,64 26.541.695,76 38.259.928,40 10.967.700,80 4.284.212,68 15.251.913,48 49.227.629,20

APLICACIÓ 870/871 11.718.232,64 10.967.700,80 4.284.212,68 26.970.146,12

PREVISIONS DEFINITIVES GRUP 8 D'INGRESSOS 36.968.958,42

-9.998.812,30

                                                                                                                             

DISTRIBUCIÓ PER CAPÍTOLS DEL PRESSUPOST 2019 

DE LES MODIFICACIONS CRÈDIT EXERCICI 

APROVADES L'ANY 2019 FINANÇADES AMB 

RECURSOS DE  L' EXERCICI 2018

Romanents de crèdit d'incorporació obligatòria IFS 
IMPORT TOTAL  

INCREMENT 

DESPESES 2019 

AMB RECURSOS 

EXERCICI 2018  

Excès de 

finançament afectat 

870

Finançament 

afectat. 

Conceptes ingrès 

2019   

TOTAL 
IFS romanent  liq 

2017               

IFS romanent liq 

2018
TOTAL IFS

Les diferències entre la suma d’aplicacions  per incorporació de romanents de crèdit obligatori 

i IFS corresponen a modificacions de crèdits amb romanent de tresoreria per despeses 

generals que es van aprovar per amortitzar deute i finançar operacions pendents d’aplicar a 

pressupost provinents de l’exercici 2018, per imports de 8.124.080,71 euros i 1.874.731,59 

euros, respectivament.

1.D- Romanents de crèdit

Pressupost definitiu 325.851.465,84

Obligacions reconegudes netes 257.299.911,21

Total romanents de crèdit 68.551.554,63

Saldo disponible 51.977.427,44

Saldo de despeses autoritzades 4.833.220,97

Saldo de despeses compromeses 11.740.906,22

ROMANENTS DE CRÈDIT

Despeses corrents 229.862.183,38 213.579.059,56 213.322.415,78 207.576.321,52

Despeses de capital i  financeres 95.989.282,46 60.294.978,84 55.718.401,65 49.723.589,69

TOTAL 325.851.465,84 273.874.038,40 269.040.817,43 257.299.911,21

51.977.427,44 4.833.220,97 11.740.906,22

68.551.554,63

Crèdits 

definitius

SUMA DE DIFERÈNCIES

Crèdits 

autoritzats
Crèdits disposats

Obligacions 

reconegudes
Capítols

DIFERÈNCIES FASE ANTERIOR
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1.E- Romanents de crèdit afectat

Que l’import total de romanents de crèdit a incorporar a l’exercici 2019 és de 41.162.655,24 

euros, dels quals 36.878.442,63 euros corresponen els romanents de crèdit d’incorporació 

obligatòria i 4.284.212,61 euros a saldos d’autoritzacions de despeses d’inversions 

financerament sostenibles amb el següent detall de distribució per capítols:

DISTRIBUCIÓ PER CAPÍTOLS DE LES 

MODIFICACIONS CRÈDIT EXERCICI A 

APROVAR L'ANY 2020  FINANÇADES AMB 

RECURSOS DE  L' EXERCICI 2019

CAP.1. Despeses de personal 428.418,61 622.887,11 1.051.305,72 0,00 1.051.305,72

CAP.2. Despeses corrents de béns i serveis 151.943,44 201.973,32 353.916,76 0,00 353.916,76

CAP.4. Transferències corrents 253.017,96 599.906,31 852.924,27 0,00 852.924,27

Total incorporació capítols 1 a 4 833.380,01 1.424.766,74 2.258.146,75 0,00 2.258.146,75

CAP.6. Inversions reals 16.965.629,06 16.485.670,39 33.451.299,45 4.284.212,61 37.735.512,06

CAP.7. Transferències de capital 1.168.996,43 0,00 1.168.996,43 0,00 1.168.996,43

Total incorporació capítols 6 a 7 18.134.625,49 16.485.670,39 34.620.295,88 4.284.212,61 38.904.508,49

TOTAL 18.968.005,50 17.910.437,13 36.878.442,63 4.284.212,61 41.162.655,24

Romanents de crèdit d'incorporació obligatòria 

Excès de 

finançament 

Finançament 

afectat
TOTAL IFS liq 2018 TOTAL

Que el destí de l’import corresponent al romanent de tresoreria afectat coincident amb les 

desviacions positives acumulades de finançament, són les que tot seguit es detallen:

Projectes ocupació gestionats per promoció econòmica 824.187,21

Projectes gestionats per Equitat, drets socials i  RRHH 9.192,80

Despeses per operacions de capital 18.134.625,49

TOTAL 18.968.005,50

DESTÍ ROMANENT DE TRESORERIA AFECTAT

Que la quatia i composició dels romanents de crèdit derivats d’incoporació de romanents és la 

que tot seguit s’exposa:

Despes es amb finançament afectat amb excés  de finançament 18.968.005,50

Despes es amb finançament afectat amb compromisos  ferms d'aportaci ó 11.277.640,69

Despes es amb finançament afectat amb operacions  de crèdit concertades  en 2019 6.632.796,44

Total romanents de crèdit d'incorporació obligatòria 36.878.442,63

Altres romanents de crèdit a incorporar

Sa ldos  despes es  autori tzades  i /o compromes es de l es  invers ions  fi nancerament sosteni bles 4.284.212,61

IMPORTS SOBRANTS SUPERÀVIT O IFS PENENTS D'AMORTITZAR 4.898.518,27

ROMANENTS DE CRÈDIT D'INCORPORACIÓ OBLIGATÒRIA
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La formalització d’aquest expedient s’haurà de realitzar de la següent forma:

TOTAL 18.968.005,50 17.910.437,13 36.878.442,63 4.284.212,61 4.990.841,07 46.153.496,31

CONCEPTE PRESSUPOSTARI 870 870 870 28.243.059,18

QUALIFICACIÓ DE L'EXPEDIENT
INCORPORACIÓ DE 

ROMANENTS

GENERACIÓ DE 

CRÈDITS

INCORPORACIÓ DE 

ROMANENTS

INCORPORACIÓ DE 

ROMANENTS

DISTRIBUCIÓ PER CAPÍTOLS DE LES 

MODIFICACIONS DE CRÈDIT A APROVAR A 

L'EXERCICI 2020 FINANÇADES AMB 

RECURSOS DE L'EXERCICI 2019

Excès de 

finançament afectat 

870

Finançament 

afectat. Conceptes 

ingrès 2019   

TOTAL 
IFS romanent  liq 

2018            

Amortitizació 

pendent
TOTAL

Romanents de crèdit d'incorporació obligatòria 

Durant l’exercici 2020, també es podrà formalitzar addicionalment l’import del compte 413 

(2.452.535,75 euros) i l’import del superàvit sobrant 4.226.283,41 euros amb el destí que 

correspongui, i que hauran de tramitar-se amb la corresponent modificació per incorporació 

de romanents.

2.- ESTAT DE LA TRESORERIA I FONS LÍQUIDS DE TRESORERIA

De l’acta d’arqueig a 31.12.2019 es desprèn:

Total comptes 78.273.546,96 384.688.389,79 398.876.388,53 64.085.548,22

Caixes habil itades 674.409,06 9.024.124,79 8.745.468,63 953.065,22

TOTAL 78.947.956,02 393.712.514,58 407.621.857,16 65.038.613,44

Pagaments 

efectuats

Existència      

final 

(31.12.2019)

CONCEPTES

Existència 

anterior 

(01.01.2019)

Cobraments 

realitzats

3.- ESTAT DEMOSTRATIU D’INGRESSOS I DESPESES D’EXERCICIS TANCATS

3.A- Drets pendents de cobrament d’exercicis tancats

I. Impostos directes 18.157.134,73 5.916.583,78 12.240.550,95 32,59%

II. Impostos indirectes 1.007.225,21 0,00 1.007.225,21 0,00%

III. Taxes, preus públics i altres ingressos 7.052.040,43 1.017.443,56 6.034.596,87 14,43%

IV. Transferències corrents 1.100.464,63 522.453,65 578.010,98 47,48%

V. Ingressos patrimonials 1.652.036,91 165.177,02 1.486.859,89 10,00%

Total operacions corrents 28.968.901,91 7.621.658,01 21.347.243,90 26,31%

VI. Alienació d'inversions reals 0,00 0,00 0,00 0,00%

VII. Transferències de capital 190.725,06 0,00 190.725,06 0,00%

Total operacions de capital 190.725,06 0,00 190.725,06 0,00%

OPERACIONS NO FINANCERES 29.159.626,97 7.621.658,01 21.537.968,96 26,14%

VIII. Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00%

IX. Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00%

OPERACIONS FINANCERES 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 29.159.626,97 7.621.658,01 21.537.968,96 26,14%

Capítols
Drets 

reconeguts nets
Recaptació neta

Pendent de 

cobrament

% realització 

cobraments 

(RN/DRN)
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3.B- Obligacions pendents de pagament d’exercicis tancats

I. Despeses de personal 1.403.921,42 1.403.681,42 240,00 99,98%

II. Despeses corrents en béns i  serveis 23.822.306,32 23.822.306,32 0,00 100,00%

III. Despeses financeres 207.996,03 206.122,92 1.873,11 99,10%

IV. Transferències corrents 2.350.525,46 2.350.425,46 100,00 100,00%

V. Fons de contingència 0,00 0,00 0,00 0,00%

Total operacions corrents 27.784.749,23 27.782.536,12 2.213,11 99,99%

VI. Inversions reals 6.430.912,90 6.425.188,78 5.724,12 99,91%

VII. Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00%

Total operacions de capital 6.430.912,90 6.425.188,78 5.724,12 99,91%

OPERACIONS NO FINANCERES 34.215.662,13 34.207.724,90 7.937,23 99,98%

VIII. Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00%

IX. Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00%

OPERACIONS FINANCERES 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL PRESSUPOST DESPESES 34.215.662,13 34.207.724,90 7.937,23 99,98%

Capítols
Obligacions 

reconegudes

Pagaments 

realitzats

Pendent de 

pagament

% de realització 

pagament (P/ OR)

4.- RESULTAT PRESSUPOSTARI

Que el resultat pressupostari  derivat de la liquidació del pressupost de l’exercici 2019 és el tot 

seguit es detalla:

CONCEPTE DRN ORN RESULTAT

A. Operacions corrents 237.052.533,30 207.576.321,52

B. Operacions de capital 6.977.484,52 27.537.081,32

1. Total operacions no financers (A-B) 244.030.017,82 235.113.402,84

C. Actius financers 0,00 0,00

D. Passius financers 15.321.371,61 22.186.508,37

2. Total operacions financeres (C-D) 15.321.371,61 22.186.508,37

I. Resultat pressupostari de l'exercici 259.351.389,43 257.299.911,21 2.051.478,22

AJUSTOS

3. Crèdits gastats finançats am romanent tresoreria 15.017.559,63

per a despeses generals 

4. Desviaments de finançament negatius de l'exercici 16.426.469,36

5. Desviaments de finançament positius de l'exercici 16.242.143,26

II. Total ajustos (3+4+5) 15.201.885,73

RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 17.253.363,95

4.A- Obligacions reconegudes pagades amb romanent de tresoreria per despeses generals

S’han ajustat els imports de les obligacions reconegudes pagades amb romanent de tresoreria 

per despeses generals. L’import íntegre d’aquestes es detallen tot seguit:
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IFS procedents de l'exercici 2017 5.976.859,80

Amortització anticipada préstec 8.124.080,71

Creditors per operacions pendents d'aplicar a pressupost (413) 916.619,42

TOTAL 15.017.559,93

Total ORN

4.B- Desviacions de finançament acumulades

Els desviaments de finançament de les despeses finançades amb ingressos afectats s’han 

calculat d’acord amb l’establert en la regla 29.4 de l’Ordre HAP/1781/2013, de 20 de 

setembre, per la qual s’aprova el model normal d’Instrucció de la Comptabilitat per a 

l’Administració Local i en relació a la informació extreta de les fitxes dels projectes amb 

finançament afectat.

DESVIACIONS  DE L'EXERCICI ACUMULADES

 POSITIVES 16.242.143,26 18.968.005,50

 NEGATIVES 16.426.469,36 9.649.861,25

5.- ROMANENT DE TRESORERIA

Que el romanent de tresoreria per a despeses generals és el que tot seguit s’especifica:

1. (+) FONS LÍQUIDS DE TRESORERIA 65.038.613,44

2. (+) DRETS PENDENTS DE COBRAMENT 41.159.172,04

     (+) del pressupost corrent 19.477.093,13

     (+) de pressupostos tancats 21.537.968,96

     (+) d'operacions no pressupostària 144.109,95

3. (-) OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT 43.566.046,50

     (+) del pressupost corrent 29.098.412,17

     (+) de pressupostos tancats 7.937,23

     (+) d'operacions no pressupostària 14.459.697,10

4. (+) PARTIDES PENDENTS D'APLICACIÓ -1.385.540,62

     (-) cobraments efectuats pendents d'aplicació definitiva 2.028.729,29

     (+) pagaments efectuats pendents d'apl icació denitiva 643.188,67

I. ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL (1+2-3+4) 61.246.198,36

II. Saldos de dubtós cobrament 17.147.817,27

III. Excés de finançament afectat 18.968.005,50

IV. ROMANENT DE TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS (I-II-III) 25.130.375,59

ROMANENT DE TRESORERIA

Al RTDG que resulta de l’aplicació del TRLRHL, inclou l’import corresponent al finançament del 

destí obligatori com són les IFS i les obligacions d’amortització derivades de sobrants 

d’execució d’IFS no executades, recaptació per majors ingressos i superàvit no destinat a IFS. 

Així doncs en aquest romanent de tresoreria per despeses generals cal realitzar els ajustos pel 

destí dels seus fons segons Comptabilitat Nacional.
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Aquests ajustos s’exposen en el punt 6 referent a SUPERAVIT en termes de Comptabilitat 

Nacional.

5.A-desviacions de finançament acumulades: 

Positives Negatives Positives Negatives

16.242.143,26 16.426.469,36 18.968.005,50 9.649.861,25

De l'exercici Acumulades

5.B-Dubtós cobrament 

Que l’import  dels drets pendents de cobrament d’exercicis tancats està dotat com dubtós 

cobrament, en termes globals, en un 76%. És necessari que l’òrgan de gestió tributària 

procedeixi a la depuració d’aquests saldos.

Que per al calcul de la dotació de saldos de dubtós cobrament s’han aplicat els criteris 

aprovats pel Ple de l’Ajuntament en sessió duta a terme el dia 23 de febrer de 2016 essent 

aquests criteris els següents:

EXERCICI BASE DE CÀLCUL % PROVISIÓ

2013 i anteriors 3.744.060,55 100% 3.744.060,55

2014 1.361.970,75 90% 1.225.773,68

2014(**) 56.702,90 90% 51.032,61

2015 2.293.609,54 80% 1.834.887,63

2015(**) 228.099,21 90% 205.289,29

2016 3.054.003,07 75% 2.290.502,30

2016(**) 735.091,13 80% 588.072,90

2017 3.129.094,67 75% 2.346.821,00

2017(**) 798.696,64 60% 479.217,98

2018 4.115.448,04 50% 2.057.724,02

2018(**) 1.252.463,20 70% 876.724,24

2019 10.253.885,36 7% 717.771,98

2019(**) 1.351.739,04 54% 729.939,08

TOTAL 32.374.864,10 17.147.817,27
(*) Sense capítols IV i  VII, ni  Quotes d'Urbanització i  Contribucions Especials 
(**) Corresponen a l 'import de multes de circulació

Que en compliment de l’establert en l’article 193 bis del TRLRHL els drets de difícil o impossible 

recaptació calculat amb els criteris establerts en aquest article, dels quals se n’ha d’informar al 

Ministeri d’Hisenda i Funció Pública i al Ple de l’Ajuntament són els següents:
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EXERCICI BASE DE CÀLCUL % PROVISIÓ

1997 291,22                        100%
1998 611,72                        100% 611,72                     
1999 640,95                        100% 640,95                     
2000 4.496,63                    100% 4.496,63                 
2001 22.050,80                  100% 22.050,80               
2002 16.742,80                  100% 16.742,80               
2003 25.179,08                  100% 25.179,08               
2004 17.697,27                  100% 17.697,27               
2005 563.027,80                100% 563.027,80            
2006 433.723,32                100% 433.723,32            
2007 38.168,30                  100% 38.168,30               
2008 61.777,03                  100% 61.777,03               
2009 583.521,65                100% 583.521,65            
2010 260.291,85                100% 260.291,85            
2011 325.680,42                100% 325.680,42            
2012 747.022,98                100% 747.022,98            
2013 643.136,73                100% 643.136,73            
2014 1.418.673,65            75% 1.064.005,24         
2015 2.521.708,75            75% 1.891.281,56         
2016 3.789.094,20            50% 1.894.547,10         
2017 3.927.791,31            25% 981.947,83            
2018 5.367.911,24            25% 1.341.977,81         
2019 11.605.624,40          0% -                          

TOTAL 32.374.864,10          10.917.528,87      

6.- ALTRE INFORMACIÓ COMPTABLE

A) Majors ingressos
2019

CAPÍTOLS

1 110.276.484,33 110.276.484,33 96.293.554,79 -13.982.929,54

2 11.086.965,66 11.086.965,66 10.857.149,28 -229.816,38

3 27.851.070,00 27.676.707,49 24.031.245,52 -3.819.824,48

4 PTE 68.240.712,07 68.240.712,07 66.529.572,40 -1.711.139,67

4 FONS COOP LOCAL 722.000,00 722.000,00 916.557,40 194.557,40

4 RESTA 18.036.082,92 27.674.689,17 17.689.454,37 -346.628,55

5 2.621.380,00 4.846.397,56 2.140.081,32 -481.298,68

TOTAL CREDITS INICIALS - RECAPTACIÓ 238.834.694,98 250.523.956,28 218.457.615,08 -20.377.079,90

194.557,40

-20.182.522,50

Ajust segons consulta 74 del manual d'aplicació de la normativa d'estabilitat pressupostària MINHAP

Necessitat o no de amortitzar nous ingressos

CRÈDITS 

INICIALS
RECAPTACIÓ

DIFERÈNCIA  

RN-CI

CRÈDITS 

DEFINITUS

Es comprova que no existeixen majors ingressos dels previstos inicialment, per la qual cosa no 

és necessari procedir d’acord amb el regulat en l’article 12.5 de la LOEPSF.

B) Obligacions pendents d’aplicar a pressupost o equivalents establerts en la normativa 

comptable i pressupostària.

El saldo del compte (413) “creditors per operacions pendents d’aplicar al pressupost”  a 31 de 

desembre de 2019 és de 2.452.535,75 euros, en el qual estan incloses les factures pendents de 

tramitar a 31 de desembre de 2018 per import de 742.897,48 euros segons detall:

Saldo 413 a 31.12.2018 1.942.928,63         (+)

ORN tramitades durant l'ex 2019 1.200.031,15         (-)

Saldo 413 de l'ex 2018 pendent d'aplicar a pressupost 2019 742.897,48             

Factures 2019 pendents d'aplicar a pressupost 2019 1.709.638,27         (+)

Saldo 413 a 31.12.2019 2.452.535,75         

D’altra banda, el saldo del compte de devolucions pendents de pagament ascendeix a 

65.794,70 euros.
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7.- SUPERÀVIT PREVIST EN COMPTABILITAT NACIONAL EN TERMES CONSOLIDATS

Per procedir a la determinació de la utilització del RTDG o corregit és necessari calcular el 

superàvit en termes consolidats.

S’ha emès per aquesta Viceintervenció informe 10/2020 al respecte del compliment dels 

objectius d’estabilitat pressupostària, sostenibilitat financera i regla de la despesa, amb motiu 

de la liquidació del pressupost 2019, que mostra en el seu quadre 5 el resultat d’estabilitat 

pressupostària i el seu compliment per l’Ajuntament en un import de 6.964.405,19 euros.

No obstant, atès que les condicions comparatives a efectes d’utilització i destí del romanent 

són amb pressupostos consolidats, s’ha fet una previsió incorporant les dades dels ens 

dependents segons informació remesa al ministeri respecte al quart trimestre del 2019. 

Aquesta consolidació haurà de ser recalculada quan es disposi dels comptes tancats de la 

Fundació Privada Arranz Bravo i de la societat La Farga GEM SA.

El resum d’aquests càlculs explicat en l’informe referit és el següent:

Pressupost Ajuntament Hospitalet de Llobregat 244.030.017,82 235.113.402,84 -1.952.209,79 6.964.405,19

La Farga GEM SA. Previsió tancament 7.103.337,48 7.355.656,94 -252.319,46

Fundació Arranz Bravo. Previsió tancament 62.784,55 96.051,12 -33.266,57

TOTAL 251.196.139,85 242.565.110,90 -1.952.209,79 0,00 6.678.819,16
Font: Elaboració Intervenció General

ENTITATS
Ingressos no 

financers

Despeses no 

financeres

ajustos propia 

entitat

ajustos 

operacions 

internes

capcitat/ 

necessitat 

finançament 

La LOEPSF estableix que s’haurà de destinar el superàvit a amortització de deute i en aquest 

sentit la DA6 estableix les regles especials pel destí del superàvit.

Per determinar la magnitud referida cal aplicar els ajustos que específicament es recullen en la 

norma i que bàsicament són els d’obligacions pendents d’aplicar a pressupost i les devolucions 

d’ingressos pendents a pagar.

No s’aplica cap ajust per cancel·lar pagaments a proveïdors, ja que s’entén que complint el 

termini mig de pagament, no correspon.

Per determinar l’obligació d’amortització derivada dels resultats de la liquidació cal tenir en 

compte l’import més petit entre el Romanent de Tresoreria per despeses Generals calculat en 

termes de la Llei d’Hisendes locals i el Superàvit calculat en termes de comptabilitat nacional 

segons la LOEPSF.
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El menor dels dos imports, aquest o el del romanent de tresoreria per despeses generals 

corregit, s’haurà de destinar a amortitzar deute, excepte si s’aprova (com ha estat el cas en els 

anys anteriors) la possibilitat de destinar-ho a inversions financerament sostenible.

25.130.375,59

6.678.819,16

RESULTATS  LIQUIDACIÓ EXERCICI 2019

SUPERAVIT PROVISIONAL EN COMPTABILITAT NACIONAL CONSOLIDAT . ART. 32 LOEPSF

RESULTAT ROMANENT TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS (RTDG) AJUSTAT

No obstant és necessari que de l’import del superàvit d’acord amb l’Art. 32, es cancel·lin els 

creditors pendents recollits en el compte “413” de forma que el resultat seria el següent:

(+) IMPORT MES PETIT ENTRE RTDG I SUPERAVIT ART 32 6.678.819,16
(-) OBLIGACIONS PENDENTS COMPTABILITZADES EN EL COMPTE 413 2.452.535,75

4.226.283,41RESULTAT DEL SUPERÀVIT EN COMPTABILITAT NACIONAL. 

La disponibilitat i finalitats del romanent de tresoreria per despeses generals i el destí del 

superàvit es mostra en el següent quadre:

(+) RESULTAT ROMANENT TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS (RTDG) 25.130.375,59

(-) RTDG AFECTAT PER IFS 2018 NO EXECUTADES. A FINANÇAR A CÀRREC DEL TRGG 2020 4.284.212,61

(-) A. ANTICIPADA MAJOR INGRESSOS SOBRE RECAPTATS. ART. 12.5 LOEPSF 0,00

(-) AMORTITZACIÓ ANTICIPADA DEUTE PER  INNEXECUCIÓ IFS 2017 4.898.518,20

(-) OBLIGACIONS PENDENTS COMPTABILITZADES EN EL COMPTE 413 2.452.535,75

(-) DEVOLUCIONS INGRESSOS NO PAGADES AL 31.12.2019 65.794,70

(-)
RESULTAT DEL SUPERÀVIT PROVISIONAL EN COMPTABILITAT NACIONAL (a destinar a amortitzacióde deute 

o al finançament d'IFS) 
4.226.283,41

CORRECCIÓ RTDG  PER DETERMINAR LA DISPONIBILITAT  

AJUSTOS A EFECTUAR

9.203.030,92RESULTAT PROVISIONAL DEL RTDG EFECTIVAMENT DISPONIBLE PER A FINANÇAR DESPESES GENERALS  

El destí bé a amortització o bé a inversions financerament sostenibles minorarà efectivament 

el RTDGC, així com qualsevol aplicació de les previsions realitzades.

13.429.314,33

4.226.283,41

9.203.030,92

RESULTAT DEL SUPERÀVIT EN COMPTABILITAT NACIONAL. 

RTDG AJUSTAT/CORREGIT DISPONIBLE ALS EFECTES DEL TRLHL I DEL RD 500/1990.   

8.- RESUM DE DADES D’ESTABILITAT I SOSTENIBILITAT FINANCERA ( LOEPSF)

El resum executiu i dades amb aplicació de la LOEPSF:
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Resultat liquidació 17.253.363,95

Romanent tresoreria per a despes generals 25.130.375,59

Estlvi net 15.238.952,98

Taxa estalvi net 6,44%

Taxa endeutament 30,86%

Capacitat de finançament/Estabilitat pressupostària 6.964.405,19

Regla de la despesa -1.252.553,20

PRINCIPALS MAGNITUDS AJUNTAMENT 2019

En base a les dades mostrades i a l’avaluació del compliment de l’objectiu d’estabilitat 

pressupostària i de valoració del compliment de la regla de la despesa referida a la liquidació 

del pressupost municipal i les previsions de liquidació dels ens dependents en termes 

consolidats (el càlcul de les quals es detalla en l’informe de la Viceintervenció núm. 10/2020) el 

resum seria el següent:

Estabilitat pressupostària 2019

 Capacitat de finançament 6.678.819,16

Rgela de la despesa 2019

Despesa computable 198.819.168,82

Marge -1.456.335,68

Sostenibilitat financera 2019

Deute viu + operacions avalades 73.078.373,31

Estalvi net 14.755.095,45

Taxa estalvi net 6,18%

Taxa endeutament 30,61%

Periode mig de pagaments a proveïdors 2019

Ajuntament 5,56 dies

La Farga gestió d'equipaments municipals SA 14,30 dies

Fundació Arranz Bravo 26,95 dies 

Global 5,80 dies

MAGNITUDS CONSOLIDADES LOEPSF

En referència a les conseqüències d’incompliment dels criteris d’estabilitat i sostenibilitat ens 

referim a l’informe de la Intervenció al respecte.

QUART.- Es fa constar que les dades del present informe-certificat, han estat extretes del 

Sistema d’Informació Comptable municipal, i que els llistats que es desprenen d’aquesta 

formen part de l’expedient administratiu i s’incorporen a l’expedient del següents llistats 

comptable i documentació:
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DENOMINACIÓ

DESPESES

Estat de la liquidació del pressupost corrent de despeses per clasificació econòmica

Estat de la liquidació del pressupost de despeses per programes

Modificacions de crèdit. Pressupost de despeses

Obligacions de pressupostos tancats per aplicació

INGRESSOS

Estat de la liquidació del pressupost corrent d’ingressos

Drets anul·lats de pressupost corrent d’ingressos

Drets cancel·lats de pressupost corrent d’ingressos

Recaptació neta de pressupost corrent d’ingressos

Devolucions d’ingressos

Drets pendents de cobrament del pressupost tancat d'ingressos

Drets anul·lats de pressupostos tancats d’ingressos

Drets cancel·lats de pressupostos tancats d’ingressos

ROMANENTS DE CRÈDIT

Romanents de crèdit per econòmic

RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L’EXERCICI

Resultat pressupostari

Crèdits gastats finançats amb romanent de tresore

Desviacions de finançament

ROMANENT DE TRESORERIA

Estat del romanent de tresoreria

Estat de tresoreria. Fons líquids

Operacions no pressupostàries de tresoreria

ALTRES

Acta d’arqueig

Variació de resultats pressupostaris d'exercicis anteriors

Endeutament. Deute viu

Anualitat teórica

Informe del PMP de tresoreria

413 Creditors pendents d'aplicar al pressupost

Societat Municipal La Farga; Balanç. Compte d'explotació. Inmobilitzat

Fundació Arranz Bravo: Balanç. Compte d'explotació.
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